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I. CZĘŚĆ OPISOWA 
1. Przedmiot i formalno-prawne podstawy opracowania   

 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest koncepcja techniczna odbudowy 

stawu wiejskiego w miejscowości Kurów gmina Wieluń. „Koncepcja” stanowi etap I 
dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenów komunalnych na terenie 
miejscowości Kurów. Podstawą opracowania jest umowa zawarta z Gminą Wieluń. 
 
 
1.1. Źródła danych merytorycznych i materiały źródłowe  

 
Dla potrzeb opracowania dokumentacji będącej przedmiotem umowy wykonano 

pomiary sytuacyjno-wysokościowe i opracowano mapy do celów projektowych w skali 
1:500. Dodatkowo opracowano mapę przebiegu urządzeń melioracyjnych w rejonie 
objętym projektem, na podstawie map (sytuacyjno-wysokościowych w skali 1:2000) 
pozyskanych z archiwum Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Urządzeń Wodnych w 
Łodzi. 

 
 

2.  Poło żenie obiektu   
 
 Istniejący staw wiejski położony jest we wsi Kurów gmina Wieluń, przy ul. 
Cichej na działce nr 678/4 należącej do gminy Wieluń, o powierzchni ok. 2,3 ha.  
Pod względem hydrograficznym obiekt położny jest w zlewni rzeki Pyszna, w widłach 
Kanałów Piaski – Kurów i Krzyworzeckiego, w końcówce rowu melioracyjnego R-13/B 
(patrz mapa poglądowa – załącznik graficzny nr 1). 
 
 
3.  Podstawowe dane charakteryzuj ące inwestycj ę: 
 

Lp. Wyszczególnienie Jedn. 
miary 

Ilość 
jednostek 

1 2 3 4 

1 Obszar objęty projektem odbudowy stawu ha 2,31 

2 Docelowa powierzchnia stawu po odbudowie 
- w tym powierzchnia wyspy 

ha 
ha 

1,58 
0,11 

3 Rzędna max. poziomu lustra wody w stawie m npm 175,50 

4 Średnia głębokość  m 1,3 

5 Objętość zmagazynowanej wody w stawie przy max. 
poziomie lustra wody  tys. m3  19,1 

6 Urządzenie terenów zielonych ha  0,52 

7 Urządzenie miejsc postojowych  m2 540 

8 Przełożenie rowu R-13/B mb 334 
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9 Odbudowa odpływu drenarskiego R-14/B mb 15 

10 Budowa rowów odpływowych R-1 i R-2  mb 65 

11 Pogłębienie (odmulenie) rowu R-13/B poniżej stawu 
(wariant I)  mb 680 

12 Rozbudowa rowu R-13/B poniżej stawu (wariant II)  mb 770 

13 Budowle: 
1. Mnich na odpływie ze stawu typ MNm Ø60 L=10 m 
2. Studnia ujęciowa Ø 1600 (tylko wariant I) 
3. Przepust z piętrzeniem typ PP-2/80 L=9,0 m 
4. Przepust P-2/60   

 
szt. 
szt.  
szt. 
szt. 

 
1 
1 
1 
2 

 
 
4. Istniej ący stan zagospodarowania terenu  
 

Obecnie działka o powierzchni ok. 2,3 ha stanowi nieużytek, w większości 
porośnięty roślinnością szuwarową, z niewielką ilością drzew – głównie olcha, topola, 
brzoza oraz krzaków.    
 

 

Fotografia nr 1 
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Na części nieużytków znajdują się oczka wodne, o zróżnicowanej głębokości, 
świadczące jednak o dość wysokim poziomie wód gruntowych. 
 

 

Fotografia nr 2 

Fotografia nr 3 



 
 

 

     
Pracownia Melioracyjna 

m e l i o p r o j e k t 
98-200 Sieradz 

ul. Paderewskiego 2a 
tel./fax 43 8220473 

email:melioprojekt@pro.onet.pl 

ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW KOMUNALNYCH  
 W MIEJSCOWOŚCI KURÓW GMINA WIELUŃ 
ETAP I – ODBUDOWA STAWU WIEJSKIEGO      

KONCEPCJA TECHNICZNA 

 

5                                                  

 
 
 

 

Fotografia nr 4 

Fotografia nr 5 
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Tego typu tereny stanowią bardzo często miejsca powstawania tzw. „dzikich wysypisk”, 
tak też jest i w tym przypadku. 
 

 
 
 

 

Fotografia nr 6 

Fotografia nr 7 
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Przyległy obszar nieużytków rolnych był w latach 80-tych zmeliorowany – głownie 
poprzez drenowanie (patrz mapa urządzeń melioracyjnych – zał. nr 2). 
Przebiegające przez rozpatrywaną działkę rowy 13/B i 14/B stanowiły odpływy z 
drenowania- obecnie prawie całkowice zniszczone: 
 

  
 
 

Fotografia nr 8 
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Fotografia nr 9 

Fotografia nr 10 
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Jak już wyżej wspomniano,  obiekt nie tworzy praktycznie żadnej zlewni 
hydrograficznej, zasilany jest głównie wodami gruntowymi (być może również 
źródliskowymi) oraz spływami wód deszczowych praktycznie z całego obszaru wsi 
Kurów, zebranych w systemy kanalizacyjne i rowy otwarte: 
 

 
 

 

Fotografia nr 11 

Fotografia nr 12 
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5. Projektowane zagospodarowanie terenu  
 

Przewiduje się przywrócenie dawnej funkcji rozpatrywanego terenu poprzez 
odbudowę istniejącego tu od dawna stawu wiejskiego. Koncepcję rozwiązań 
technicznych opracowano w dwóch wariantach, przy czym warianty dotyczą tylko 
sposobu odprowadzenia wody stawu. Założono odbudowę stawu na powierzchni 1,58 
ha a więc znacznej powierzchni całej działki, poprzez jej pogłębienie do rzędnej 174,00 
dla uzyskania głębokości ok. 1,5 m. Zwiększa to prawdopodobieństwo utrzymania 
lustra wody nawet w okresach suchych. Ziemię z wykopu przewiduje się w części 
wykorzystać na uformowanie wyspy powierzchni 0,11 ha oraz utworzenie terenów 
zielonych wokół stawu. Pozostały urobek przewiduje się wykorzystać do rekultywacji i 
zagospodarowania położonych w sąsiedztwie nieużytków (tzw. „glinianek”) – działka 
612 należąca do Gminy Wieluń, które to zagospodarowanie zostanie objęte dalszym 
rozwiązaniem projektowym. 
Rów R-13/B stanowiący odpływ drenarski obecnie przechodzący przez środek działki 
zostanie przełożony na jej obrzeże, pełniąc jednocześnie funkcję rowu opaskowego 
oraz odpływu dla rowu drenarskiego R-14/B oraz dla rowu R-1 stanowiącego odpływ z 
wylotu kanalizacji deszczowej w ul. Cichej .  
Maksymalny poziom lustra wody w stawie określono na rzędnej 175,50 – 
porównywalnej do rzędnej lustra wody z roku 1969 zamierzonej w czasie wykonywania 
pomiarów sytuacyjno – wysokościowych dla projektów melioracji. 
Poziom wody w stawie będzie regulowany na mnichu upustowym MNm Ø 60 oraz na 
przepuście PP-2/80 projektowanego na drodze gruntowej po północnej stronie obiektu. 
Dla umożliwienia prawidłowego odpływu wód z istniejących urządzeń drenarskich oraz 
urządzeń odprowadzających wody deszczowe niezbędne będzie odmulenie 
(pogłębienie) średnią warstwą- 40 cm rowu R-13/B na odcinku ok. 600 m poniżej 
obiektu stawowego co przewiduje wariant I.  
Należy jednak zaznaczyć, że ta sytuacja uniemożliwia grawitacyjne odprowadzenie 
całości wód z projektowanego obiektu  stawowego – pozostanie warstwa wody o 
głębokości 0,3 – 0,5 m. Stąd też w wariancie I przy mnichu spustowym przewidziano 
studnię ujęciową dla umożliwienia mechanicznego odpompowania pozostałej ilości 
wody ze stawu, jeśli zaistniałaby taka potrzeba.  

Dla grawitacyjnego odprowadzenia wody ze stawu (wariant  II) niezbędne jest 
znaczne pogłębienie rowu R-13/B na odcinku ok. 800 m średnio o ca 70 cm co wiąże 
się z koniecznością znacznej rozbudowy tego odcinka i zajęciem trwałym przyległego 
gruntu. 

Opisane wyżej rozwiązania techniczne przedstawiono na załącznikach 
graficznych go opracowania tj.: mapach sytuacyjno – wysokościowych, przekrojach 
poprzecznych i profilach podłużnych rowu. 
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6. Określenie potrzeb dotycz ących dalszych opracowa ń 
 

Przedstawione w niniejszej Koncepcji rozwiązania projektowe odbudowy stawu 
były na bieżąco konsultowane z aktywem wiejskim wsi Kurów.   

Do dalszych opracowań preferuje się wariant I.  
Realizacja zaprojektowanych rozwiązań wymaga uzyskania stosownych decyzji i 
pozwoleń określonych obowiązującymi przepisami prawa. Do nich należeć będą 
między innymi: 

− decyzja środowiskowa, 
− decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu lub decyzja 

realizacji celu publicznego,  
− decyzja – pozwolenie wodnoprawne, 
− decyzja – pozwolenie na budowę, 
− inne uzgodnienia branżowe. 

 
W związku z powyższym kolejnymi opracowaniami będą: 
 
1. Projekt budowlany, poprzedzony opinią geotechniczna badań podłoża gruntowego 

stawu i BIOZ 
2. Projekt wykonawczy z przedmiarem robót 
3. Kosztorys inwestorski 
4. Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 
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